
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнегорск

Об утверждении размера платы за содержание жилого 
помещения для нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма и договорам найма 
жилых помещений государственного или муниципального 
жилищного фонда и для собственников жилых помещений, 
которые не приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом, а также для собственников 
помещений, которые на их общем собрании не приняли 

решение об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения, на территории 

Дальнегорского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьёй 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлениями 

Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении 

Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил 

изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае 

оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего 

имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с 

перерывами, превышающими установленную продолжительность», от 03.04.2013 

№ 290 «О минимальном перечне услуг работ, необходимых для обеспечения 

надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке 

их оказания и выполнения» и Уставом Дальнегорского городского округа, 

администрация Дальнегорского городского округа

1. Утвердить размер платы за содержание жилого помещения д
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договор!

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного 

фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 

выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников 

помещений, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении 

размера платы за содержание жилого помещения, на территории Дальнегорского 

городского округа в следующих размерах:

2

Тип благоустройства Размер платы за содержание жилого 
помещения за 1 кв.м общей площади 

жилого помещения в месяц, руб.
Многоквартирный дом с видами услуг: центральным отоплением, горячим 

водоснабжением, водоотведением, холодным водоснабжением:
2 - этажный многоквартирный дом
с 1 подъездами 25,14
с 2 подъездами 32,02
с 3 подъездами 28,14
3 - этажный многоквартирный дом
с 1 -  2 подъездами 23,09
с 3 -  4 подъездами 24,58
4 - этажный многоквартирный дом
с 1 -  3 подъездами 19,34
5 - этажный многоквартирный дом
с 1 -  2 подъездами 27,19
с 3 -  8 подъездами 23,40

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово» и 

разместить на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования.

А.М. Теребилов


